[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.03.2018                                                                                         № 188
ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский                  от 16.03.2017 № 135 «Об утверждении Положения о смотре-конкурсе на лучшую организацию работы по охране труда в организациях, расположенных на территории городского округа ЗАТО Сибирский»

В целях реализации пункта 8 части 2 статьи 6 закона Алтайского края от 07.05.2007 № 36-ЗС «Об охране труда в Алтайском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 16.03.2017 № 135 «Об утверждении Положения о смотре-конкурсе на лучшую организацию работы по охране труда в организациях, расположенных на территории городского округа ЗАТО Сибирский» следующее изменение:

- приложение к Положению о смотре-конкурсе на лучшую организацию работы по охране труда в организациях, расположенных на территории городского округа ЗАТО Сибирский, утвержденному указанным постановлением, изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам (Болотникова С.Ю.) опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Панова В.Н.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

ЗАТО Сибирский

от 30.03.2018 № 188
«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о смотре-конкурсе на лучшую организацию работы по охране труда в организациях, расположенных на территории городского округа ЗАТО Сибирский

ЗАЯВКА

участника смотра-конкурса на лучшую организацию охраны труда на территории городского округа ЗАТО Сибирский

__________________________________________________________________
(Наименование организации, работодателя – физического лица)

Оценка показателей состояния условий и охраны труда за ______ год.

Число рабочих мест: ___________.

Численность работающих: всего ____________, в т.ч. женщин ________, несовершеннолетних _____________.

	№ п/п
	Основные критерии оценки
	Кол-во баллов
	Прилагаемые документы

	1
	2
	3
	4

	1.
	Количество несчастных случаев (при наличии):

- всего – за каждый случай минус 10 баллов;

- с тяжелым исходом – за каждый случай минус 30 баллов;

- отсутствие травм – 10 баллов

	Копия акта по форме Н-1

	2.

	Уровень проведения специальной оценки (аттестации рабочих мест) по условиям труда (количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка, к общему числу рабочих мест):

- 100% – 20 баллов;

- более 50% - 15 баллов;

- менее 50% – 5 баллов;

- не проводилась – 0 баллов

	Копия отчета по СОУТ

	3.
	Укомплектованность штатными специалистами по охране труда (согласно нормативам), назначение ответственных лиц за организацию работ по охране труда:

- да – 10 баллов;

- нет – 0 баллов

	Копии приказов

	4.
	Наличие уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда:

- да – 10 баллов;

- нет – 0 баллов

	Копия протокола заседания членов профсоюза

	5.
	Наличие коллективного договора между трудовым коллективом и работодателем:

- да – 10 баллов;

- нет – 0 баллов

	Копия коллективного договора

	9.
	Обучено и аттестовано по охране труда руководителей и специалистов, наличие удостоверений установленного образца:

- обучено 100% – 10 баллов;

- обучено более 50% - 5 баллов;

- обучено менее 50% – 0 баллов

	Копии удостоверений

	10.
	Внутриорганизационное обучение работников вопросам охраны и безопасности труда (документальное подтверждение):

- обучено 100% – 10 баллов;

- обучено более 50% –  5 баллов;

- обучено менее 50% – 0 баллов

	Наличие журналов инструктажей

	11.
	 Количество прошедших медосмотр к общему числу подлежащих таким осмотрам:

 - 100% - 10 баллов;

- более 50% - 5 баллов;

- менее 50% - 0 баллов

	Копии документов, подтверждающих количество работников, прошедших медосмотр

	12.
	Наличие кабинета охраны труда:

- да – 10 баллов;

- нет – 0 баллов

	Фото

	13.
	Наличие уголков охраны труда:

- да – 5;

- нет – 0 баллов

	Фото

	15.
	Проведение Дней охраны труда в _____ году:

- да – 10 баллов;

- нет – 0 баллов

	Копия приказа

	17.
	Наличие разработанных локальных актов в соответствии с законодательством РФ необходимых для управления охраной труда в организациях:

- да – 10 баллов;

- нет- 0 баллов

	Копии документов

	18.
	Заключение органа государственного пожарного надзора:

- отсутствие предписаний – 10 баллов;

- наличие предписаний – 0 баллов

	Копия документа

	19.
	Наличие у организации статуса «Социально ответственный работодатель»:

- да – 20 баллов;

- нет – 0 баллов

	Наличие работодателя в реестре «Социально ответственный работодатель»

	20.
	Участие в конкурсе «Успех и безопасность»

- да – 10 баллов;

- нет – 0 баллов

	Фото с сайта

________________________________________     ____________    _____________________

                        (должность руководителя организации)                                             (подпись)                        (расшифровка подписи)

«____» _______________ 20___ г.
М.П.                                                                                                                                                            ».